
Contacto

Teléfono +34 928366600
Fax +34 928433757
Correo Electrónico juridico@fundacionideo.com

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo, 12 Pl. 3ª dcha.
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Canaria de Juventud Ideo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FbTuAztve89vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de colchones, forros de colchón y almohadas, todo con propiedades
ignífugas, para la Fundación Canaria de Juventud IDEO. El material será entregado en los centros de
internamiento de la Fundación, los cuales se encuentran en la isla de Gran Canaria (CIEM La Montañeta)
y en la isla de Tenerife (CIEM Valle Tabares).

Colchón ignifugo: 190x90 cm Forro de colchón ignifugo: para colchón 190x90 cm Almohada ignifugaDescripción 
Valor estimado del contrato 71.422,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.474,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.929,8 EUR.

Clasificación CPV
39143112 - Colchones.
19210000 - Tejidos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros de la Fundación Canaria de Juventud IDEO: - Lote 1: CIEM La Montañeta (Gran Canaria) - Lote 2: CIEM Valle
Tabares (Tenerife)
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FbTuAztve89vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: CIEM La Montañeta, isla de Gran Canaria.

CIEM La Montañeta, isla de Gran Canaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.735,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.607,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.735,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Industrias Hidraulicas Pardo, S.L.
NIF B50057322
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.748,8 EUR.

Motivación

Motivación Habiéndose requerido la documentación necesaria para la adjudicación del contrato al licitador propuesto
como mejor valorado, la cual se recibió en forma, y habiéndose comprobado que la misma cumple con los requisitos
contemplados en los Pliegos, a medio de la presente se procede a adjudicar el contrato.
Fecha del Acuerdo 15/01/2024
Plazo de Formalización Del 15/01/2024 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c599407f-ffe3-4762-9849-0de6c35b5697


Precio de la oferta más baja 29.593,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 21.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.304,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: CIEM Valle Tabares, isla de Tenerife.

CIEM Valle Tabares, isla de Tenerife.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.194 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.867,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.194 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Industrias Hidraulicas Pardo, S.L.
NIF B50057322
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.784 EUR.

Motivación

Motivación Habiéndose requerido la documentación necesaria para la adjudicación del contrato al licitador propuesto
como mejor valorado, la cual se recibió en forma, y habiéndose comprobado que la misma cumple con los requisitos
contemplados en los Pliegos, a medio de la presente se procede a adjudicar el contrato.
Fecha del Acuerdo 15/01/2024
Plazo de Formalización Del 15/01/2024 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 08:45 horas
La fecha y hora puede estar sujeta a cambios.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBVdJuk26eQ36J9 Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora objetiva. Anticipación plazo de entrega a 15 días.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora objetiva. Entrega almohadas ignífugas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBVdJuk26eQ36J9Lctlsuw%3D%3D


Mejora objetiva. Entrega colchones ignífugos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000012449264 |  2024-000058340 | Mon, 15 Jan 2024 14:30:58:060 CET 170532542126030681UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


